

INUIT ATAQATIGIIT INATSISARTUNI



FM2023/163
Majip 16-iat 2023
Harald Bianco

Forslag til inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut inden udgang af 2023 skal rette henvendelse til staten om at skærpe foranstaltninger mod smugling og salg af hårde euforiserende stoffer.

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut)

Indlæg:

Først tak til medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jeremiassen, Atassut, for hans forslag. Også tak til Naalakkersuisut for deres svar.

Fra Inuit Ataqatigiit skal vi bemærke, at vi ikke accepterer indførsel af euforiserende stoffer til Grønland. Fra Inuit Ataqatigiit er vi enig i, at foranslatningerne er for milde. Inuit Ataqatigiit mener, at det er vigtigt, af inddrage befolkningen i Grønland i debatten.

Vi er også bekendt med, at problemet med de euforiserende stoffer, hash m.m., at er stor og bliver større. Derfor er det på sin plads, at vi endnu mere strammer vores indsats mod euforiserende stoffer.

Det skal siges, at politiet for nogle år siden har rettet deres indsats mod bagmændene bag sælgere af de euforiserende stoffer. Dette er selvfølgelig godt, men man har tendens til at spørge, om dette har båret frugt indtil i dag når man ser på forbruget i stedet for at blive mindre bliver større. Denne udvikling bevirker, at politiet har, at politiet har nedprioriteret indsatsen mod salget på gaden og i hjemmene. Derved ser man bare på sælgerne og ikke gør noget.

Inuit Ataqatigiit anser det som vigtigt, at personer, der har fået foranstaltning med anstaltsanbringelse, at de under deres ophold der skal have behandling, således de ikke igen begå kriminelle handlinger når de vender tilbage til samfundet.

Som det er nævnt i overskriften, anser vi det som naturligt, at Nalaakkersuisut retter henvendelse til rigsmyndighederne. Inuit Ataqatigiit mener også, at rigsmyndigheder skal have mere fokus på emnet.

INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



Med disse ord støtter Inuit Ataqatigiit Naalakkersuisuts ændringsforslag, og henviser forslaget til behandling i det relevante udvalg.

Tak.